



شنبه 5 آذر 30 ذی الحجه 26 نوامبر

درگذشت استاد حسن میرخانی از استادان هنرخوشنویسی در سال 1369 هجری شمسی

درگذشت استاد حسن میرخانی از استادان هنرخوشنویسی در سال 1369 هجری شمسی

استاد حسن میرخانی از استادان هنرخوشنویسی و از بنیانگذاران انجمن خوشنویسان ایران در سال 1369 هجری شمسی درگذشت. استاد حسن میرخانی در نوشتن خط نستعلیق از قلم کتابت یا کتیبه مهارت فراوان داشت و در سرودن شعر هم قریحه ای سرشار داشت و به بنده تخلص می کرد. استاد حسن میرخانی معروف به «سراج الکتاب» بیش از 60 جلد کتاب به خط خویش کتابت می کرد. «کلیات سعدی با مثنوی معنوی، خمسه نظامی و دیوان حافظ» از آثار ارزشمند استاد حسن میرخانی است.

درگذشت آیت الله غروی فقیه و روحانی مبارز معاصر در سال 1357 هجری شمسی

آیت الله غروی فقیه و روحانی مبارز معاصر در سال 1357 هجری شمسی درگذشت. ایشان در شهرهای کاشان و اصفهان ادامه تحصیل زندگی می کرد و بعد از آن هم چند سال در نجف اشرف ساکن شد تا تحصیلات عالی کند. آیت الله غروی در کنار تدریس علوم دینی شاگردان مبارزی علیه رژیم پهلوی ترتیب کرد و همین امر موجب شد که هیچگاه از آزار عمال پهلوی در امان نباشد.

تشکیل ارتش ملیونی بسیج مستضعفان در سال 1359 هجری شمسی

در پی صدور فرمان حضرت امام خمینی(ره) مبنی بر تشکیل ارتش ملیونی بسیج مستضعفان در سال 1359 هجری شمسی تشکیل شد. شکل گیری و رشد بسیج مستضعفان حرکتی مثبت و ضروری در جهت پاسخگویی به نیاز انقلاب اسلامی بشمار می رود. بسیج این حقیقت را به اثبات رساند که می توان اساس و پایه امور سیاسی، نظامی، فرهنگی و اقتصادی انقلاب را با معیار و میزان بسیج سنجید. این تشکیلات مردمی ملی 8 سال دفاع مقدس قابلیت های عظیم مردم مسلمان و مقاوم ایران را اثبات کرد و با خلق حماسه های جاودان توانمندی انقلاب اسلامی را به ظهور رساند.

تولد تئودور مومزون مورخ و محقق آلمانی در سال 1817 میلادی

تئودور مومزون مورخ و محقق آلمانی در سال 1817 میلادی بدنیا آمد. مومزون در پایان تحصیل به مطالعه کتیبه ها و آثار بجای مانده از تمدن های کهن پرداخت. معروفترین اثر مومزون «تاریخ مفصل روم قدیم» نام دارد که از کاملترین تواریخ درباره روم است. این مورخ آلمانی جایزه نوبل ادبی نوبل را در سال 1902 میلادی به خود اختصاص داد و یکسال بعد از آن در 86 سالگی درگذشت. مومزون در صحنه سیاست هم فعالیت چشمگیری داشت و از مخالفان سرسخت بیسمارک صدراعظم وقت آلمان بود.